

Utbildningsnämnden

Yttrande över remisspromemoria U2016/05181/GV - Vissa skollagsfrågor – del 4

Förslag till beslut

Utbildningsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar förslag till yttrande gällande remisspromemoria U2016/05181/GV - Vissa skollagsfrågor – del 4, enligt bilaga till tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Nacka kommun ska yttra sig över remisspromemorian Vissa skollagsfrågor – del 4. Nacka är inte remissinstans men anser att kommunen ändå bör yttra sig.

Utbildningsenheten föreslår att följande förslag tillstyrks:

- Bestämmelsen om att yttrande ska inhämtas från en sökandes hemkommun inför mottagandet i gymnasiesärskola ska även gälla enskilda huvudmän.

Utbildningsenheten föreslår att följande förslag i avstyrks:

- Bestämmelserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska återkallas kompletteras genom att en bortre tidsgräns på två år införs.
- Att det ska räcka att visa upp ett utdrag ur belastningsregistret vid en anställning.

Ärendet

Utbildningsdepartementet har ett antal förslag till mindre ändringar i skollagen. Nacka kommun är inte remissinstans, men vill svara ändå. Remissvaren ska ha inkommit senast den 1 mars 2017.

Promemorians förslag

I det här avsnittet beskrivs kortfattat de förslag i remisspromemorian som utbildningsenheten föreslår att kommunstyrelsen ska yttra sig om.

Förslaget om att bestämmelserna om när ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska återkallas kompletteras genom att införa en bortre tidsgräns på två år.

Utredningen förslår att ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag till en fristående förskola (i Nacka kallat auktorisation) ska återkallas två år från beslutsdatum om verksamheten inte startat eller har bedrivits inom den tiden. Idag finns ingen bortre tidsgräns utan detta regleras endast genom att ett beslut om återkallelse måste föregås av ett föreläggande. Detta menar utredningen inte är rimligt om en verksamhet inte startat. Utredningen föreslår också att myndigheten ska kunna avstå från att besluta om återkallelse om det finns särskilda skäl.

Förslaget om att det ska räcka att visa upp ett utdrag ur belastningsregistret vid en anställning.

Utredningen förslår att bestämmelserna om registerkontroll ska ändras. Istället för att den som ska arbeta i verksamhet med barn ska lämna in ett utdrag ur belastningsregistret vid anställning ska denne endast visa upp ett utdrag ur belastningsregistret. Förslagsställaren menar att genom att utdraget endast behöver visas upp minskar risken för obefogad spridning av uppgifter från belastningsregistret och därmed blir det en minskad risk för att den personliga integriteten för den som ska anställas kränks. Arbetsgivaren ska, enligt förslaget, dokumentera att utdraget ur belastningsregistret är uppvisat.

Förslaget om att enskilda huvudmän ska inhämta yttrande från en sökandes hemkommun inför mottagande i gymnasiesärskola

Utredningen föreslår att huvudmannen för en fristående gymnasiesärskola ska inhämta yttrande från hemkommunen innan en sökande tas emot. Yttrandet ska innehålla uppgifter om att den sökande tillhör gymnasiesärskolans målgrupp. Om det gäller en ansökan till individuellt program ska yttrandet även innehålla uppgifter om huruvida den sökanden bedöms ha förutsättningar att följa undervisningen på ett nationellt program och det ska också finnas en överenskommelse om bidrag för den sökandes utbildning.

I promemorian föreslås också att det ska införas bestämmelser som gör det lättare att förstå hur mottagande av elever i gymnasiesärskolan med offentlig respektive enskild huvudman förhåller sig till varandra. Idag finns dessa bestämmelse endast för offentliga huvudman. Skolverket har i en skrivelse till Utbildningsdepartementet anfört att dessa krav bör finnas för att det skulle stärka elevernas rättssäkerhet och skapa lika villkor för kommunala och enskilda huvudmän (U2014/800/S).

Utbildningsenhetens bedömning

Förslaget om att ett godkännande eller ett beslut om rätt till bidrag ska återkallas för en enskild huvudman som inte startat eller bedrivit verksamheten två år efter beslutsdatum för godkännandet.

Utbildningsenhetens bedömning är att en bortre tidsgräns på två år är för lång tid för att kommunen ska kunna tillmötesgå behovet av tillgång till förskoleplatser. I dag återkallar Nacka kommun beslut om rätten till bidrag ("auktorisering") efter ett år, om verksamheten inte startats eller bedrivits under den tiden. Om bestämmelsen ska kompletteras med en bort tidsgräns så bör den, enligt utbildningsenhetens bedömning, vara ett år.

Förslaget om att det ska räcka att visa upp ett utdrag ur belastningsregistret vid en registerkontroll

Utbildningsenhetens bedömning är att de eventuella fördelar som förslaget kan innebära genom att vara integritetsvänligare för den som ska anställas inte uppväger de eventuella nackdelar som förslaget kan innebära för barnens trygghet. Nackdelarna är främst att

- huvudmannens möjlighet att kontrollera utdragens äkthet försvåras
- det inte finns dokumentation på den aktuella enheten som kan användas vid chefsbyten

Förslaget om att enskilda huvudmän ska inhämta yttrande från en sökandes hemkommun inför mottagande i gymnasiesärskola

Utbildningsenhetens bedömning är att förslaget om att också huvudmän för fristående gymnasiesärskolor ska inhämta yttrande om en sökande från hemkommun innan den sökande tas emot är positivt för elevens rättssäkerhet. Utbildningsenheten föreslår därför att förslaget tillstyrks.

Ekonomiska konsekvenser

Remisspromemorians förslag har inga ekonomiska konsekvenser.

Konsekvenser för barn

Möjligheten att fortsatt kunna begära in och arkivera utdrag ur belastningsregistret säkerställer huvudmannens möjlighet att kontrollera intygens äkthet, vilket är positivt för barnens trygghet. Att en enskild gymnasiesärskola inhämtar yttrande från kommunen bedöms också vara positivt för barn, eftersom det kan bidra till en mer rättssäker antagning för eleverna.



Bilagor:

Bilaga 1: Remissvar

Bilaga 2: Länk till utredningen U2016/05181/GV

<http://www.regeringen.se/4ad6ed/contentassets/ebf8608d027246fcbfa0bf2577fa14ca/vissa-skollagsfragor---del-4.pdf>

Lotta Valentin
Enhetschef
Utbildningsenheten

Susanne Arvidsson Stridsman
Förskoleexpert
Utbildningsenheten